

## LEVENDE FOKUS

Det levende fokus opleves, hvor vi i fællesskab og i bevidsthed holder vort eget og hinandens fokus på muligheder. Der, hvor de små fællesskaber ("Serie 3 møder") handler om muligheder. Sparing – den gode historie – og det der faktisk kan lade sig gøre.

Her producerer vi overskud. Vi udvikler værktøjer af de muligheder, vi har. Værktøjer der kan benyttes i nutiden og skabe fremtiden. Her søges problemer løst af den/dem, der ser dem, fordi de føler sig ansvarlige herfor.

Det er her, jeg har mod til at ændre holdning, tør stille spørgsmål til mig selv og det jeg ved. Også selv om det jeg ved, er en del af et fællesskab, jeg har med andre, fordi vi vil udvikle og udvikles. Her er jeg drevet af at få værdi i arbejdslivet, så det ikke bare bliver til tid, der skal overstås i ordentlig tid.

Det er her jeg er i stand til at indtage ny viden på bekostning af den gamle, uden at det opfattes som nederlag, men tværtimod betragtes som udvikling. Det er her jeg søger og finder argumenter, der er stærkere, end dem jeg havde tidligere.

Her bevarer jeg fleksibiliteten og kreativiteten. Jeg er ikke låst af vores fællesskaber, for de handler netop om at flytte sig. Hører jeg om en ny kontorgang, en ny pædagogik, en ny struktur, der kan udvikle fremtiden, vil jeg fordybe mig i den og afprøve den. Og pludselig er det mig, der er en del af virkeligheden og fremtiden.

Her er virkeligheden spændende for den udfordre mig, og jeg har overskud til den. Sammen udvikler vi viden og værktøjer på vores "Serie 3 møder". Jeg kan se min egen rolle i virkeligheden og jeg kan se mig selv ude fra virkeligheden.

Her udvikler jeg formatet. Det overordnede overskud der gør, at jeg kan se mig selv og min rolle udefra. Det overordnede overskud der får mig til, at stille spørgsmål til mine egne rutiner. Det overskud der får mig til, at stille spørgsmål til vores fælles faglige og kulturelle sandheder. Det overskud der får mig til, at sige det svære jeg bør sige for at skabe vished og tryghed omkring mig.

Det er her kulturen, samtalen og mennesker lever.

Sig det!